PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAPE
             Secretaria Municipal de Educação

                 Estância Balneária

Avenida Adhemar de Barros – 1.070 – Porto de Ribeira – CEP 11920-000 – Iguape – SP

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 01,
DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DO

CALENDÁRIO ESCOLAR E CALENDÁRIO DE

ATIVIDADES DA REDE MUNICIPAL DE

ENSINO.

GABRIEL MARCOS SPINULA, Secretário Municipal de Educação de

Iguape (SP), no uso de suas atribuições legais, com base no inciso IV do artigo 93 da Lei

Orgânica Municipal,

Considerando o inciso I do artigo 24 da Lei federal

nº 9.394 (Lei de Diretrizes e Bases), que dispõe sobre a carga de 200 (duzentos) dias letivos

para o calendário escolar;

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica alterado o último dia letivo do ano para dia 22 de dezembro de 2023,

referente necessários ajustes em termos de calendário escolar.

Art. 2º - Esta instrução entra em vigor na data de sua publicação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EM 23 DE NOVEMBRO DE 2023

GABRIEL MARCOS SPINULA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  G
A

B
R

IE
L

M
A

R
C

O
S

 S
P

IN
U

LA
 e

 W
IL

S
O

N
 A

LM
E

ID
A

 L
IM

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//i

gu
ap

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
E

E
4-

6F
4E

-B
89

B
-8

F
D

A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
E

E
4-

6F
4E

-B
89

B
-8

F
D

A

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: FEE4-6F4E-B89B-8FDA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GABRIEL MARCOS SPINULA (CPF 046.XXX.XXX-84) em 22/11/2023 14:44:50 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

WILSON ALMEIDA LIMA (CPF 043.XXX.XXX-91) em 22/11/2023 14:51:17 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://iguape.1doc.com.br/verificacao/FEE4-6F4E-B89B-8FDA

https://iguape.1doc.com.br/verificacao/FEE4-6F4E-B89B-8FDA